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W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0278/21 z dnia 15.02.2021 r. 

w sprawie stanu niektórych inwestycji na drogach wojewódzkich w 2021 roku 

oraz planów w tym zakresie na najbliższe dwa-trzy lata na tychże drogach 

poniżej przedstawiam przedmiotowe informacje.  

1. Odnośnie DW 786: 

• od granicy miasta Częstochowy do m. Św. Anna. 

W celu realizacji przebudowy DW 786 na ww. odcinku niezbędne jest 

opracowanie dokumentacji projektowej, a następnie uzyskanie decyzji 

zezwalającej na budowę. Do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

zostało zgłoszone zadanie polegające na przebudowie skrzyżowania 

DW 786 z DP 1060S w miejscowości Wancerzów w gminie Mstów, natomiast 

w pozostałym zakresie na chwilę obecną nie rozpoczęto realizacji zadania. 

Ponadto informuję, że w ciągu drogi wojewódzkiej nr 786 w ramach planu 

rzeczowo – finansowego inwestycji i remontów na drogach wojewódzkich 

zostały zrealizowane następujące inwestycje:  

- Poprawa odwodnienia korpusu drogowego drogi wojewódzkiej nr 786 

na odcinku  od mostu do skrzyżowania z drogą gminną w miejscowości 

Mstów – zakończone w 2019 r., 

- Przebudowa łuku w ciągu drogi wojewódzkiej nr 786 w miejscowości Mstów 

– zakończone w 2019 r., 

- Projekt wraz z wykonaniem korekty geometrii skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej nr 786 z drogą gminną ul. Starowiejską w Jaskrowie - gmina 

Mstów (zaprojektuj i wybuduj) – zakończone w 2019 r. 

• od m. Święta Anna przez m. Koniecpol do granicy z woj. 

świętokrzyskim. 

Dla zadania pn.: „Przebudowa DW 786 od m. Święta Anna do granicy 

województwa” - etap II: odcinek od m. Stary Koniecpol do skrzyżowania 

z ul. Górną w Koniecpolu o długości 6,217 km oraz etap III: odcinek 

do skrzyżowania z ul. Górną w Koniecpolu do granicy województwa 

o długości 5,02 km została opracowana dokumentacja projektowa oraz 

uzyskano decyzję Wojewody Śląskiego na realizację inwestycji drogowej 

z dnia 20.05.2019 r. Obecnie trwają roboty budowlane dla etapu I: 

Przebudowa skrzyżowania DW 786 w m. Św. Anna – planowany termin 

zakończenia inwestycji lipiec 2021 r. 
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2. Odnośnie DW 793:  

• projektowanie i przebudowa skrzyżowania ulicy Świętej Anny oraz ulicy Częstochowskiej 

w Przyrowie, 

• budowa chodnika wzdłuż DW 793 na odcinku od m. Przyrów do m. Święta Anna, 

• przebudowa DW 793 na odcinku Julianka – Święta Anna. 

W celu realizacji ww. zadań niezbędne jest opracowanie dokumentacji projektowej, a następnie 

uzyskanie decyzji zezwalającej na budowę. Na chwilę obecną nie rozpoczęto realizacji zadań. 

Jednocześnie informuję, że w przygotowaniu jest Program zadań na drogach wojewódzkich 

współfinansowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Zatwierdzenie Programu przez 

Zarząd Województwa Śląskiego powinno nastąpić w najbliższym czasie. W ramach Programu 

możliwe będzie zgłaszanie przez jednostki samorządu terytorialnego wniosków dla zadań 

dotyczących dróg wojewódzkich, m.in. w zakresie przebudowy skrzyżowań oraz budowy 

chodników,  zgodnie z kryteriami i wymogami Programu, które następnie będą rozpatrywane 

według zasad przyjętych dla Programu. Zgłoszenie przez jednostkę samorządu terytorialnego 

budowy chodnika bądź przebudowy skrzyżowania w ramach Programu wraz z odpowiednią 

deklaracją udziału w kosztach zadania może przyspieszyć rozpoczęcie prac. 

3. Odnośnie DW 491: 

• przebudowa drogi, na odcinku od granicy miasta Częstochowy do granicy z woj. łódzkim 

w m. Smolarze. 

Dla przedmiotowej inwestycji opracowano dokumentację projektową i uzyskano decyzję 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID). Obecnie trwa postępowanie odwoławcze 

od ww. decyzji ZRID w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju. Przed rozpoczęciem realizacji 

zadania, przedmiotowa dokumentacja projektowa wymaga aktualizacji. 

 

Ze względu na ograniczone środki w budżecie Województwa Śląskiego w chwili obecnej trudno 

jest wskazać przewidywane terminy realizacji przedmiotowych zadań. Będą czynione starania 

w celu zabezpieczenia w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Śląskiego 

nakładów finansowych na realizację ww. zadań.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Adresat, 

2. Kancelaria Sejmiku Województwa Śląskiego, 

3. a/a 


